富県老施協発第２７号

令和３年 ８月２３日

各 施 設 長  様

富山県老人福祉施設協議会

会長 岩井 広行

≪ 公 印 省 略 ≫

会 長

令和 3年度 富山県老人福祉施設協議会 看護職部会について（ご案内）

 立秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 このたび、標記部会を下記のとおり開催いたします。つきましては、担当職員参加の

お願いを申し上げます。

 なお、準備の都合により、参加申し込み用紙を９月３日（金）までにＦＡＸかメールにてご回答

のほどお願いします。また、参加の有無に関わらず、必ずご回答ください。

記

  １．開催日程    令和３年１０月２６日（火）１３時から１６時２０分

※１２時３０分より Zooｍ入室開始（受付）

  ２．開催会場    Zooｍ研修

配信先会場：サンシップとやま 601号室

  ３．参 加 費    無料

  ４. 参加人数        ７０名程度

  ５．備  考

    ※今年度はオンライン開催にて、人数に制限がございますのでご了承下さい。

    ※参加申し込みされた施設様には後日、ミーティングＩＤ・パスコード等、詳細をメール

にてご連絡致します。

    ※９月２９日（火）14時頃に Zooｍ接続確認のデモンストレーションを予定しております。

接続状況確認の為、必ずご参加下さい。

６．担当施設     特別養護老人ホーム 常楽園 （ＦＡＸ・メール回答先）

                 〒930-0474 中新川郡上市町舘 209番地   担当：医務室平井

ＴＥＬ：（076）472－3993 FAX：（076）472-6967

Email: jyorak@seimaria.jp

以上

mailto:jyorak@seimaria.jp

令和 3年度 富山県老人福祉施設協議会 看護職部会 日程

開催日程：令和 3年 10月 26日（火）13時 00分から 16時 20分まで

      １２：３０～１２：５５   受付（25分）

  １３：００～１３：１０   開会挨拶・日程説明（10分）

     １３：１０～１４：１０   講演Ⅰ（60分）

     １４：１０～１４：２０   休憩（10分）

     １４：２０～１４：５０   講演Ⅱ（30分）

     １４：５０～１５：００   休憩（10分）

     １５：００～１６：００   講演Ⅲ（60分）

     １６：００～１６：２０   次回担当施設挨拶・閉会挨拶 解散

  講演Ⅰ 『看介連携感染対策

～新型コロナウイルス感染症クラスター支援を通して～』

  講 師  かみいち総合病院 看護師長 感染管理認定看護師 藤井 里美 氏

       ＊実際に起きたクラスター感染とその支援を通してご講義いただきます。

  講演Ⅱ 『椅子に座ってできるタイ式ヨガ』

  講 師  タイヨガインストラクター           橋本 ひろみ 氏

      ＊日頃の疲れをリフレッシュ。

  講演Ⅲ 『感染 Ｑ＆Ａ』

  講 師  かみいち総合病院 看護師長 感染管理認定看護師 藤井 里美 氏

      ＊事前に各施設から頂いた感染に関する質問にお答えいただきます。

        当日の質疑応答も予定しております。